
 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 21г.Назрань» 

386101, Республика Ингушетия, г.о. город Назрань, тер. Центральный округ, ул. 70 лет Победы в ВОВ, д.130                                                              

sosh21_nazran@mail. 

 

№__                                                                                             16.05.2024г. 

 

 

                                                     Приказ   
  

На основании Приказа Министерства Образования и науки РИ от 21 сентября 2022г.№858 

«  ОБ  УТВЕРЖДЕНИИ  ФЕДЕРАЛЬНОГО  ПЕРЕЧНЯ  УЧЕБНИКОВ ,ДОПУЩЕННЫХ  К  ИСПОЛЬЗОВАНИЮ  ПРИ  
РЕАЛИЗАЦИИ  ИМЕЮЩИХ  ГОСУДАРСТВЕННУЮ  АККРЕДИТАЦИЮ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ  ПРОГРАММ  
НАЧАЛЬНОГО  ОБЩЕГО ,  ОСНОВНОГО  ОБЩЕГО ,  СРЕДНЕГО  ОБЩЕГО  ОБРАЗОВАНИЯ  ОРГАНИЗАЦИЯМИ ,  
ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИМИ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ  ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ  И  УСТАНОВЛЕНИЯ  ПРЕДЕЛЬНОГО  СРОКА  
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ  ИСКЛЮЧЕННЫХ  УЧЕБНИКОВ  »  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

      1.Утвердить федеральный перечень учебников, допущенных к 

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 

общего образования организациями, осуществляющими образовательную 

деятельность. 

      2. Установить, что учебники из числа учебников, входивших в 

федеральный перечень учебников, рекомендованных к использованию при 

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных 

программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, и включенных в федеральный перечень учебников, 

допущенных к  использованию при реализации имеющих государственную 

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного 

общего, среднего общего образования  организациями, осуществляющими 

образовательную деятельность , утверждённым  приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 20 мая 2020 г. N 254 

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 14 

сентября 2020 г., регистрационный N 59808), с изменениями, внесенными 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 23 декабря 

2020 г. N 766 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской 

Федерации 2 марта 2021 г., регистрационный N 62645) (далее - федеральный 

перечень учебников, утвержденный приказом N 254), и включенные в 

РЕСПУБЛИКА             

ГIАЛГIАЙЧЕ 

 

 

РЕСПУБЛИКА 

ИНГУШЕТИЯ 



федеральный перечень учебников, допущенных к использованию при 

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных 

программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, утвержденный пунктом 1 настоящего приказа, используются до 

25 сентября 2025 года.   

     3. Контроль за исполнением приказа оставляю за Заведующей 

библиотекой Чумакавой Р.А. 

           

 

            Директор                                                             А.А. Эсмурзиева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		г.Назрань
	Эсмурзиева Аза Аюповна
	Я утвердил этот документ


		г.Назрань
	Эсмурзиева Аза Аюповна
	Я утвердил этот документ




